Quarto rupis mirabilem habet ubertatem plantarum omnium, habet eciam amenitatem herbarum diversarum medicacitatem habentium aromatum et fructuum indicibilium copiosa habundantiam, secundum Ambro[sium].

Cuius ratio est, secundum Albertum, quia attrahit ad se terre circumadiacentis

КОППЕНШТЕЙН 1624 г., ЛАТЫНЬ

claritatem astrorum: primo lucem susceptibilem ex hoc in alia refundentem, gemmarumque in se obitenens refulgentiam.

Quod fit in tertio libro Sententiarum, de quo est ad propositum.

Quod tangitur, cum dicitur: "Et Rupem": quae rupis, secundum Augustinum et Isidorum, primo a sole illuminatur, et ob hoc variis effectibus coelestibus; secundum Praelationem, motu Lunae, et influenza foecundatur.

Unde Job dicitur, quod "aquila habitat in inaccessibilibus rupibus", quae tamen aquila semper petit clara, secundum Albertum et Bartholomaeum.

Quarto, rupis mirabilem habet ubertatem plantarum omnium: habet etiam amenitatem herbarum diversarum, medicam DEI vim habentium aromatum, et fructum ineffabilium copiosam abundantiam, secundum Ambros[ium].

Cujus ratio est, secundum Albertum, quia attrahit ad se terrae circumjacentis virtutem et materiam habet magis digestam, amplius subtilem, vi astrorum depuratam.

Oh hoc fructus ibi sunt suaviores, quam in campestribus, et herbae virtuosiores, vinaque saniora, secundum Avicennam.

Quod tangitur cum dicitur: "In fontes aquarum".

Et hoc in quarto Sententiarum Magistri Lombardi, Parisiensis dignissimi Episcopi.

Unde merito pro quarto dici potest, quod scribitur Iudicum 18: "Invenimus ibi terram opulentam et uberem"; unde Ezechiel dicitur: "In pascuis uberrimis pascam eos".

Duabus igitur partibus in primo et secundo libris expedit, nunc tertium pro tertio libro sententiarum in nostro formato, utcumque absolvendum restat.

Quod de claritate rupis illuminativa, purgativa et perspectiva, secundum sententiam Dionysii.

Quae claritas, secundum B. Anselm[um], est triplex: interna, superna et humana.

Prima, claritas rupis est interna, et haec est foecundativa, et variorum lapidum pretiosorum, scilicet bonorum operum generativa.

De qua in 15 Psalmi distinctionibus tertii,

КОППЕНШТЕЙН 1624 г., РУССКИЙ

И в этом отношении есть вторая книга Суждений, превозносящая Сотворение мира, и мудрое правление и сохранение (мира Богом), и стирание всех грехов.

И в этом смысле слов: "в лагуны вод".

(Воды) означают все творения во Христе, как справедливо сказано между прочим, то, что говорится в Иове: "длина Его шире моря"; и в Псалме: "слишком широка вместимость Его".